
UCHWAŁA NR XXXI/248/21 
RADY MIEJSKIEJ W SZEPIETOWIE 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szepietowo na lata 2022 - 2031 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372, 1834), art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, art. 232, ust. 2 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981), Rada Miejska uchwala co 
następuje: 

§ 1. Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Szepietowo na lata 2022 – 2031, zgodnie  
z Załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Określa wykaz przedsięwzięć, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do Uchwały. 

§ 3. Upoważnia Burmistrza Szepietowa do: 

1. Zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, określonych załącznikiem Nr 2 do 
Uchwały. 

2. Upoważnia się Burmistrza Szepietowa do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na 
realizację przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 3, w związku ze zmianami w realizacji tego przedsięwzięcia, o ile zmiany te nie pogorszą 
wyniku budżetu dla każdego roku objętego wieloletnią prognozą finansową. Upoważnienie to obejmuje także 
upoważnienie do dokonywania zmian środków przeznaczonych na współfinansowanie realizacji przedsięwzięć, 
o których mowa w zdaniu pierwszym, w tym wkładu własnego beneficjenta, oraz wynikających 
z rozstrzygniętych konkursów, o których mowa w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy o zasadach realizacji programów. 

§ 4. Objaśnienia przyjętych wartości, stanowi załącznik Nr 3 do Uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szepietowa. 

§ 6. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Szepietowie Nr XXI/167/20 z dnia 29 grudnia 2020r. 
z późniejszymi zmianami z 2021 r. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Grzegorz Żochowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67ACA74A-8E4D-4340-A87E-8D158DC8F854. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67ACA74A-8E4D-4340-A87E-8D158DC8F854. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67ACA74A-8E4D-4340-A87E-8D158DC8F854. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67ACA74A-8E4D-4340-A87E-8D158DC8F854. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67ACA74A-8E4D-4340-A87E-8D158DC8F854. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67ACA74A-8E4D-4340-A87E-8D158DC8F854. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67ACA74A-8E4D-4340-A87E-8D158DC8F854. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67ACA74A-8E4D-4340-A87E-8D158DC8F854. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67ACA74A-8E4D-4340-A87E-8D158DC8F854. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67ACA74A-8E4D-4340-A87E-8D158DC8F854. Podpisany Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67ACA74A-8E4D-4340-A87E-8D158DC8F854. Podpisany Strona 10



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67ACA74A-8E4D-4340-A87E-8D158DC8F854. Podpisany Strona 11



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67ACA74A-8E4D-4340-A87E-8D158DC8F854. Podpisany Strona 12



Od Do

1 5 204 665,00 918 178,00 0,00 0,00

1.a 150 731,00 50 178,00 0,00 0,00

1.b 5 053 934,00 868 000,00 0,00 0,00

1.1 564 791,00 38 178,00 0,00 0,00

1.1.1 76 731,00 38 178,00 0,00 0,00

1.1.1.1 2022 2023 76 731,00 38 178,00 0,00 0,00

1.1.2 488 060,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2 2022 2023 488 060,00 0,00 0,00 0,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 4 639 874,00 880 000,00 0,00 0,00

1.3.1 74 000,00 12 000,00 0,00 0,00

1.3.1.1 2020 2023 24 000,00 12 000,00 0,00 0,00

1.3.1.2 2021 2022 50 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 4 565 874,00 868 000,00 0,00 0,00

1.3.2.2 2020 2023 326 950,00 868 000,00 0,00 0,00

1.3.2.3 2021 2022 4 238 924,00 0,00 0,00 0,00

Limit 2026Limit 2025

kwoty w zł

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

100 000,00

72 000,00

6 273 848,00

2 034 618,00

4 239 230,00

- wydatki majątkowe

- wydatki bieżące

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego

- wydatki bieżące

Długoterminowy wynajem samochodu osobowego na potrzeby Urzędu
Miejskiego w Szepietowie - Długoterminowy wynajem samochodu
osobowego na potrzeby Urzędu Miejskiego w Szepietowie

Urząd Miejski w
Szepietowie

Opracowanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego
dla częsci obszarów GminySzepietowo - Opracowanie miejscowych
planów zagospodarowania przestrzennego dla częsci obszarów
GminySzepietowo

Urząd Miejski w
Szepietowie

- wydatki majątkowe

Pomoc finansowa dla powiatu Wysokomazowieckiego na przebudowę
drogi powiatowej Dąbrowa Wielka - Dąbrowa - Łazy - 

SZEPIETOWO

Budowa i przebudowa stacji uzdatniania wody SUW w m. Szepietowo i
Średnica wraz z budową wodociągu w Szepietowiez RFIL - 

Urząd Miejski w
Szepietowie

Okres realizacji

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3)

- wydatki bieżące

- wydatki majątkowe

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

- wydatki bieżące

Wdrożenie e-usług opartych na systemach informacji przestrzennej
oraz budowa systemu udostępnienia informacji i bazy danych
przestrzennych - 

Urząd Miejski w
Szepietowie

- wydatki majątkowe

Wdrożenie e-usług opartych na systemach informacji przestrzennej
oraz budowa systemu udostępnienia informacji i bazy danych
przestrzennych - 

Urząd Miejski w
Szepietowie

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

Limit 2022
Łączne nakłady

finansowe

7 048 817,00

286 909,00

6 761 908,00

602 969,00

114 909,00

114 909,00

488 060,00

488 060,00

0,00

0,00

0,00

6 445 848,00

172 000,00

Limit 2024Limit 2023

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXI/248/21

Rady Miejskiej w Szepietowie

z dnia 30 grudnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67ACA74A-8E4D-4340-A87E-8D158DC8F854. Podpisany Strona 1



L.p.
Limit

zobowiązań

1 6 422 660,00

1.a 160 000,00

1.b 6 262 660,00

1.1 0,00

1.1.1 0,00

1.1.1.1 0,00

1.1.2 0,00

1.1.2.2 0,00

1.2 0,00

1.2.1 0,00

1.2.2 0,00

1.3 6 422 660,00

1.3.1 160 000,00

1.3.1.1 60 000,00

1.3.1.2 100 000,00

1.3.2 6 262 660,00

1.3.2.2 2 093 430,00

1.3.2.3 4 169 230,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67ACA74A-8E4D-4340-A87E-8D158DC8F854. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXI/248/21 

Rady Miejskiej w Szepietowie 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

Objaśnienia: 

Wieloletnią prognozę finansową Gminy Szepietowo wraz z wykazem przedsięwzięć opracowano na lata 
2022-2031. 

 Gmina Szepietowo informuje iż, zarządzeniem Nr 395/21 Burmistrza Szepietowa z dnia 15 listopada 
2021 roku w sprawie wyboru długości okresu średniej arytmetycznej stosowanego do wyliczenia relacji 
określonej w art. 243 ust.1 ustawy o finansach publicznych na lata 2022-2025 przyjmuje okres siedmiu lat 
do wyliczenia średniej arytmetycznej. 

Uwzględniono uwagi wskazane w uchwale Nr RIO.II-00311-48/2021 Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 14 grudnia 2021 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie 
uchwały w prawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szepietowo na lata 2022-2031. 

W załącznika Nr 1 do uchwały poprawiono: 

- dla roku 2022 w kol. 2.1.1 (było 12.248.127,40 zł powinno być 12.303.366,40 zł); kol. 2.2.1 (było 
12.161.129,00 zł powinno być 12.488.079 zł) i kol. 9.3.1.1 ( był 76.731,00 powinno być 65.222 zł); 

- zwiększa się dochody o kwotę 232,00 zł, po zmianie dochody wynoszą 34.942.017,00zł, 

- zwiększa się wydatki o kwotę 232,00 zł, po zmianie wydatki wynoszą 39.349.594,00 zł, 

- w kol. 10.6 wykazano spłaty wynikające z umowy kredytowej do końca 2021 roku. 

Prognoza dochodów budżetu gminy 

Dochody w prognozie finansowej gminy ujmuje się w podziale na dochody bieżące 
i majątkowe. Na lata przyszłe szacuje się dochody w oparciu o analizę danych historycznych 
i przyjęte wskaźniki makroekonomiczne. W 2022 rok dochody bieżące zaplanowano 
w wysokości 27.500.177,00 zł. W roku 2023 przewiduje się wzrost dochodów bieżących 
o około 7% w stosunku do roku 2022 pomniejszając dotację o świadczenia wychowawcze 
w kwocie 2.999.000,00 zł. W latach następnych tj. 2024-2031 roku dochody pozostaną na stałym 
poziomie. 

Dochody majątkowe w roku 2022 zaplanowano w wysokości 7.441.840,00 zł środki Polski Ład 
i RPOWP. W latach 2023-2024 zaplanowano dochody majątkowe w wysokości 2.000.000,00 zł z uwagi 
na możliwość otrzymania środków Polskiego Ładu lub innego dofinansowania, w latach następnych 
nie planuje się dochodów majątkowych ze względu na brak informacji o możliwości pozyskania środków 
unijnych i dotacji planowanych na zawarte w wydatkach zadania inwestycyjne. 

Prognoza wydatków budżetu gminy 

Wydatki bieżące w 2022r. ustalono w wysokości 26.861.515,00 zł, wydatki majątkowe 
12.488.079,00 zł. Wydatki na 2023 zaplanowano na tym samym poziomie co w 2022 r pomniejszając 
wydatki o świadczenia wychowawcze, w latach 2024-2031 pozostaną również na stałym poziomie. 
W wydatkach majątkowych w latach 2022 i 2031 uwzględniono przewidziane do realizacji w tym okresie 
zadania inwestycyjne, które finansowane będą środkami gminy (środkami unijnymi i dofinasowaniem ze 
środków Polski Ład 2024-2025). 

Wynik budżetu  

Z przedstawionych wyżej kwot wynika, iż w 2022 roku różnica między dochodami ogółem, 
a wydatkami to kwota 4.407.577,00 zł planowany deficyt, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych - z tytułu środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
w kwocie 2.000.000,00 zł, 

2) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów  
i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1.287.617,00 zł w tym: 500.000,00 zł środki z 2020 roku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67ACA74A-8E4D-4340-A87E-8D158DC8F854. Podpisany Strona 1



niezaangażowane w 2021 roku, w kwocie 787.617,00 zł z tytułu uzupełniającej subwencji ogólnej z 2021 
roku, 

3) zaciągniętych kredytów w kwocie 1.119.960,00 zł. 

Przychody z kredytu w kwocie 1.554.040,00 zł przeznacza się na planowane spłaty rat kredytów. 

Prognoza kwoty długu  

- 2022r. - 10.772.411,00 zł, 

- 2023r. - 9.218.347,00 zł, 

- 2024r. - 7.868.347,00 zł, 

- 2025r. – 6.668.347,00 zł. 

- 2026r. - 5.368.347,00 zł, 

- 2027r. – 4.068.347,00 zł, 

- 2028r. - 2.924.000,00 zł, 

- 2029r. – 1.724.000,00 zł, 

- 2030r. – 574.000,00 zł, 

-2031r. – 0,00 zł. 

Spłata posiadanego i planowanego do zaciągnięcia zadłużenia  

- 2022r. - 1.554.040,00 zł 

- 2023r. - 1.554.064,00 zł 

- 2024r. - 1.350.000,00 zł 

- 2025r. - 1.200.000,00 zł 

- 2026r. - 1.300.000,00 zł 

- 2027r. - 1.300.000,00 zł 

- 2028r. – 1.144.347,00 zł 

- 2029r. - 1.200.000,00 zł 

- 2030r. - 1.150.000,00 zł 

-2031r. – 574.000,00 zł. 

Kwota długu została ujęta jest w WPF zgodnie z zaciągniętym kredytem przy uwzględnieniu 
harmonogramu spłaty rat kredytu i planowaną spłatą długu. 

Na lata 2023-2025 zaplanowano wyłączenia określone w art. 243 ust.3 ustawy o finansach 
publicznych. 

W 2020 roku gmina Szepietowo zaciągnęła kredyt na deficyt w kwocie 3.960.000,00 zł, w tym na 
inwestycje z udziałem środków unijnych (63,63% i 63,75%) na wkład własny w kwocie 
540.285,25 zł tj. 13,64% całego kredytu. Według załącznika nr 3 (Zadania inwestycyjne w 2020 r.) do 
uchwały Nr XX/155/20 Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 30 listopada 2020 r. wykazane są 
inwestycji i źródła finansowania, w tym inwestycje „Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej 
w ulicy Nowy Świat w Szepietowie” (01010.6059) w kwocie 147.699,25 zł i „Rozbiórka i budowa 
sieci wodociągowej oraz rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w granicach administracyjnych 
miasta Szepietowo w ramach przebudowy drogi krajowej nr 66” w kwocie 392.586,00 zł. Gmina 
Szepietowo zaplanowała, iż dokona wyłączenia spłat rat kapitałowych kredytu w następujących 
ratach: w 2022 roku – 240.285,25 zł, w 2023 roku – 200.000,00 zł i w 2024 roku 100.000,00 zł. 

W 2021 roku gmina Szepietowo planuje zaciągnąć kredyt na deficyt w kwocie 2.080.307,00 zł 
w tym na inwestycje z udziałem środków unijnych (63,63%) na wkład własny w kwocie 
939.300,00 zł tj. 45,15% całego kredytu. Według załącznika nr 3 (Zadania majątkowe w 2021 r.) do 
uchwały Nr XXVII/22/21 Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 29 września 2021 r. wykazane są 
inwestycje i źródła finansowania, w tym inwestycje „Budowa i przebudowa stacji uzdatniania wody 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67ACA74A-8E4D-4340-A87E-8D158DC8F854. Podpisany Strona 2



w m. Wojny Krupy” (01010.6059) w kwocie 939.300,00 zł Gmina Szepietowo zaplanował, iż dokona 
wyłączenia spłat rat kapitałowych kredytu w następujących ratach: w 2023 roku – 50.000,00 zł, 
w 2024 roku – 200.000,00 zł i w 2025 roku 300.000,00 zł, w 2026 roku – 300.000,00 zł i w 2027 roku 
89.300,00 zł. 

Wykaz przedsięwzięć 

1. Pomoc finansową dla Powiatu Wysokomazowieckiego na przebudowę drogi powiatowej Dąbrowa 
Wielka - Dąbrowa – Łazy w 2022r. - wartość inwestycji uległa zmniejszeniu o kwotę 285.050,00zł 
i zmniejszono ratę aneksem na kwotę 326.950,00 zł, w 2023r. - 868.000,00 zł. 

2. Budowa i przebudowa stacji uzdatniania wody SUW w m. Szepietowo 
i Średnica w 2022 r. było 4.168.924,00 zł zwiększono inwestycje o dodatkowe koszty 
w kwocie 70.000,00 zł i wynosi 4.238.924,00 zł. 

3. Wprowadzono nowe przedsięwzięcie na lata 2022-2023 tj. wdrożenie e-usług opartych na systemach 
informacji przestrzennej oraz budowa systemu udostępnienia informacji i bazy danych przestrzennych - 
projektu pn. „Rozwój e-usług w gminach Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego” wyniesie 
488.060,00 zł w 2022 r. majątkowe oraz wydatki bieżące w kwocie 114.909,00 zł w 2022 r. -76.731,00 zł, 
w 2023 r. - 38.178,00 zł. 

4. Długoterminowy wynajem samochodu osobowego na potrzeby Urzędu Miejskiego - koszty: 2022 r. - 
24.000,00 zł i 2023 .r - 12.000,00 zł. 

5. Opracowanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla części obszarów gminy 
Szepietowo 2022 r. - 50.000,00 zł. 

Wskaźnik spłaty zobowiązań 

Gmina Szepietowo informuje iż, zarządzeniem Nr 395/21 Burmistrza Szepietowa z dnia 15 listopada 
2021 roku w sprawie wyboru długości okresu średniej arytmetycznej stosowanego do wyliczenia relacji 
określonej w art. 243 ust.1 ustawy o finansach publicznych na lata 2022-2025 przyjmuje okres siedmiu lat 
do wyliczenia średniej arytmetycznej. 

Wskaźnik długu, o którym mowa w art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 209 r o finansach publicznych 
w poszczególnych latach będzie spełniony. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67ACA74A-8E4D-4340-A87E-8D158DC8F854. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Tiret - (1)
	Zalacznik 3 Tiret - (2)
	Zalacznik 3 Tiret - (3)
	Zalacznik 3 Tiret - (4)
	Zalacznik 3 Punkt 1
	Zalacznik 3 Punkt 2
	Zalacznik 3 Punkt 3
	Zalacznik 3 Punkt 3 Tiret 1 (5)
	Zalacznik 3 Punkt 3 Tiret 2 (6)
	Zalacznik 3 Punkt 3 Tiret 3 (7)
	Zalacznik 3 Punkt 3 Tiret 4 (8)
	Zalacznik 3 Punkt 3 Tiret 5 (9)
	Zalacznik 3 Punkt 3 Tiret 6 (10)
	Zalacznik 3 Punkt 3 Tiret 7 (11)
	Zalacznik 3 Punkt 3 Tiret 8 (12)
	Zalacznik 3 Punkt 3 Tiret 9 (13)
	Zalacznik 3 Punkt 3 Tiret 10 (14)
	Zalacznik 3 Punkt 3 Tiret 11 (15)
	Zalacznik 3 Punkt 3 Tiret 12 (16)
	Zalacznik 3 Punkt 3 Tiret 13 (17)
	Zalacznik 3 Punkt 3 Tiret 14 (18)
	Zalacznik 3 Punkt 3 Tiret 15 (19)
	Zalacznik 3 Punkt 3 Tiret 16 (20)
	Zalacznik 3 Punkt 3 Tiret 17 (21)
	Zalacznik 3 Punkt 3 Tiret 18 (22)

	Zalacznik 3 Ustęp 1
	Zalacznik 3 Ustęp 2
	Zalacznik 3 Ustęp 3
	Zalacznik 3 Ustęp 4
	Zalacznik 3 Ustęp 5




